2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.01.2020
	№ 15

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 09.01.2014 № 4
В целях совершенствования порядка выдачи разрешения (ордера) на проведение работ, связанных с нарушением благоустройства, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 09.01.2014 № 4 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения (ордера) на проведение работ, связанных с нарушением благоустройства» следующие изменения:

1) в пункте 9:

абзац третий после слов «реестра недвижимости» дополнить              словами «(выписка должна быть выдана не ранее одного месяца до дня подачи заявления)»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«график производства работ с указанием даты начала и даты     окончания работ с учетом восстановления нарушенного благоустройства, утвержденный заказчиком и согласованный с администрацией              соответствующего района в городе в день подачи заявления, муниципальным казенным учреждением города Красноярска «Управление                дорог, инфраструктуры и благоустройства» при осуществлении работ      на автомобильных дорогах. В графике производства работ указываются непрерывные технологические этапы работ с учетом восстановления благоустройства с целью выявления календарных сроков их выполнения. В случае проведения работ в период с 15 октября по 15 апреля сроки выполнения благоустройства устанавливаются на период с 15 апреля по 15 октября;»;
абзац седьмой дополнить словами «, с доказательством его вручения правообладателю (подпись о получении, почтовая квитанция, иные документы, подтверждающие получение правообладателем письмен-ного уведомления, либо подтверждающие направление уведомления        и отказ правообладателя от его получения)»;
2) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1.
В случае непредставления Лицом, выполняющим работы, документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, муниципальное казенное учреждение города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства» в срок, не превышающий 3 рабочих дня  с даты получения заявления, осуществляет подготовку уведомления          об отказе в выдаче разрешения (ордера) на проведение работ, которое подписывается уполномоченным лицом муниципального казенного учреждения города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры             и благоустройства». Уведомление об отказе в выдаче разрешения                 (ордера) на проведение работ с указанием причины отказа и прило-жением, представленных Лицом, выполняющим работы, документов                (за исключением заявления) в срок, не превышающий 5 рабочих дней         с даты регистрации заявления, направляется Лицу, выполняющему          работы.»;

3) пункт 12:
после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содер-жания:

«В случае наступления срока закрытия разрешения (ордера) в период с 15 октября по 15 апреля и невозможности выполнения работ       по восстановлению благоустройства в данный период в связи с погодными условиями, осуществляется продление разрешения (ордера)              на срок, в который соответствующие работы могут быть выполнены            по погодным условиям в период с 15 апреля по 15 октября.»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«График производства работ, необходимый для осуществления продления разрешения (ордера), составляется с учетом выполнения условий «Свода правил 82.13330.2016 Благоустройство территорий», «Свода правил 131.13330.2012 Строительная климатология».».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин